XLVIII. *Incipit liber quartus, quem transtulit magister Filipus Tripolitanus.—De forma iusticie=512.*

Безъ заглавія 4762, 5379, лат. инк. Ca. LXVII.

Cap. 52. 2430.

De justicia. 362.

¹⁾ То же, но въ оглавлениі не отмѣчена.

²⁾ Dorp. 285 (f. 32) нѣсколько иначе: Omne vegetable ferens fructum non florescens sicut est scilicet pomer palma attribuitur saturno et soli.

³⁾ Заглавіе на полѣ рукописи; въ оглавлениі не отмѣчено.

⁴⁾ Эта небольшая глава (привожу ее ниже цѣликомъ) сливается иногда съ слѣдующей.

⁵⁾ Dorp. опускаетъ.

⁶⁾ Dorp. опуск.

⁷⁾ Лат. инк.—semper; также Dorp.

⁸⁾ ejus—лат. инк.

— Justitia est commendatio laudabilis ¹⁾ de ²⁾ proprietatis bus (f. 33^b).

XLVIII^a. De intelligentiis. 362.

Въ остальныхъ заглавія нѣть; Cap. 53. 2430.

— Scias quod illud primum firmavit ³⁾ altissimus (f. 53^b=Dorp. f. 34^b).

XLVIII^b. De materiis compositis. 362.

Cap. 54. 2430; въ остальныхъ заглавія нѣть.

XLVIII^c. De animalibus et eorum compositis. 362.

Cap. 55. 2430; въ остальныхъ заглавія нѣть.

— Animal vero est omne genus, quod movetur (Dorp. f. 35^b).

XLVIII^d. De quinque sensibus. 362.

Въ остальныхъ заглавія нѣть.

— Ergo quinque bavili predicti sunt quinque sensus. (Dorp. f. 36^b).

XLVIII^e. De consiliis et iudiciis et bavilis. 362.

Безъ заглавія Dorp. 285, 4762, 5379, 512.

Cap. 56. 2340.

De electione batali. Ca. LXVIII, лат. инк.

— Primum ergo super quo sunt omnes res est trinitas (4762, f. 149^b=Dorp. f. 39).

XLIX. Liber quintus.—*De scriptis et scriptoribus secretorum=512.*

Cap. 57. 2340; безъ заглавія 5379.

Capitulum in eligendo scriptorem ad secreta. 4762.

De scribis et scriptoribus. 362.

De electione notarii. лат. инк. Ca. LXIX.

¹⁾ est commendabilis de proprietabus.

²⁾ et—Dorp.

³⁾ formavit—Dorp.

— Oportet te eligere ad scribendum secreta tua opera viros prudentes (f. 42^b).

L. **Liber sextus.**—*De nuntiis et informationibus ipsorum*=512, 362.

Cap. 58. 2430; безъ заглавія 5379.

Quot et quales debent esse nuncii. 4762.

De electione nuncii, лат. инк. Ca. LXX.

— Scias etiam quod nuncius seu missus demonstrat (f. 43).

LI. **Liber septimus.**—*De hiis qui semper intendunt et habent curam subditorum, ut bene tractentur*=512, 362¹).

Cap. 59. 2430; безъ заглавія 5379.

De conservatione subditorum. 4762.

De electione propositi, инк. лат. Ca. LXXI.

— Jam nosti quod subditi tui sunt domus tue pecunie (f. 43^b).

LII. **Liber octavus.**—*De dispositione ductoris sui et de electione bellatorum et procerum inferiorum*=512²).

Cap. 60. 2430; безъ заглавія 5379.